6 国际 2025年10月13日 星期一

编辑/刘江波 校对/伍玉芳 美编/黎健峰

经云浮市人民政府批准，云浮市自然资源局决
定以网上交易挂牌方式出让1(幅)地块的国有建设用
地使用权。现将有关事项公告如下：

一、标的基本情况
宗 地 编 号: 云 出 挂〔2025〕024 号; 宗 地 面 积:

26585.84平方米；宗地坐落：云浮市云城区河口街云
石大道北侧、河口五路西侧旁；出让年限：住宅70年，
商业40年；容积率≤2.8，建筑密度≤30%，建筑限高≤
80m，绿地率≥30%；土地用途：商住用地（商业占比≤
20% ，居 住 占 比 ≥80% ）；估 价 报 告 备 案 号:
4418725BA0026｜4403425BA0020｜
4414125BA0057；土地开发程度：按现状出让。

标的详细规划设计条件：请参阅《建设用地规划
条件》（云规条字第2025016号）。

二、竞买信息及成交价款缴付方式
起始价：7360.35万元（人民币）；加价幅度：500

万元/次（人民币）。保证金：1500万元（人民币）。
土地出让价款缴纳方式：土地出让价款分期缴

纳，首付款缴纳比例不得低于全部土地出让价款的
50%，竞得人应在签订《国有建设用地使用权出让合
同》后1个月内缴纳完毕，余款在签订《国有建设用地
使用权出让合同》后6个月内缴纳完毕。竞得人在支
付第二期出让价款时及以后各期出让价款时，应当
按照支付首期土地出让价款之日中国人民银行公布

执行的 1年期贷款市场报价利率,向出让人支付利
息。逾期不缴清价款的，当违约处理，若有违约，出
让人有权解除合同，竞买保证金不予退还。

三、挂牌时间和期限
本次土地使用权网上挂牌公告时间为 2025年

10月13日至2025年11月2日。
竞买保证金缴纳时间：公告结束后至2025年11

月12日16时00分。
挂牌报价时间：从 2025年 11月 3日上午 8时 00

分至2025年11月14日16时00分。
四、竞买人的范围及条件
（一）中华人民共和国境内外具备房地产开发资

质的法人和其他组织（除法律另有规定者外），均可
参加竞买。本宗地不接受自然人竞买。

（二）竞买人在缴纳竞买保证金时，应当通过资
金监管系统（https://fcjy.yunfu.gov.cn/Yszjjg/Zfydzjscgl/
SBXT）填报《商品住房用地交易资金来源情况申报
表》，具体要求按照云浮市住房和城乡建设局等六部
门印发的《关于加强云浮市商品住房用地交易资金
及建设资金监管的意见》(云建房〔2024〕5号)执行。

五、土地使用条件
竞得人应当自土地交付之日起一年内开工建

设，自开工之日起三年内竣工。逾期开竣工的，按
《闲置土地处置办法》等相关规定和合同约定处理。

六、其他约定：
（一）竞买人在申请参加商品住房用地土地使用

权招拍挂活动时，应当承诺资金来源为合规的自有
资金，并承诺中标后接受资金来源审查及其他事项
(详见《关于加强云浮市商品住房用地交易资金及建
设资金监管的意见》)，该条款仅适用于标的是商品
住房用地土地使用权出让项目。

（二）竞得人按《国有建设用地使用权出让合同》
的规定缴清首期价款半年内，出让人按土地现状提
供土地给受让人使用。在开发建设过程中，竞得人
必须依法依规使用土地，在符合《住宅项目规范》的
前提下，鼓励建设高品质住宅。

七、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者
得原则确定竞得人，挂牌时间截止时有竞买人表示
愿意继续竞价的，则转入网上延时竞价，通过网上延
时竞价确定竞得人。

八、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，
见云浮市公共资源交易服务平台（http://jyzx.yunfu.
gov.cn）、广 东 省 公 共 资 源 交 易 平 台（https://ygp.
gdzwfw.gov.cn/ggzy- portal/index.html#/445300/index）。

竞买人可在土地矿业交易系统下载挂牌出让公告、须
知、用户使用手册及相关交易文件，并按上述文件规
定的操作各种程序在网上参加竞买。

九、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让只
接受网上竞买申请，即通过云浮市公共资源交易服
务平台土地矿业交易系统进行，不接受书面、电话、
邮寄、电子邮件及口头方式竞买。符合资格的竞买
人在参加竞买前须办理数字认证证书（支持实物电
子数字证书和粤商通的粤企签移动数字证书），并按
要求足额交纳竞买保证金方可参加网上挂牌交易活
动。竞买人必须使用真实名称，数字证书填写的“用
户名”的名称必须与竞买人的名称、竞买保证金交纳
人的名称一致，联系人必须填写真实姓名。

保证金缴付账户信息：开户单位：云浮市公共资
源交易中心；开户银行：由竞买人在土地矿业交易系
统自行选择；账号：土地矿业交易系统随机产生的子
账号。

数字认证证书云浮办理点地址：云浮市区城中
路 111号云浮市人民政府行政服务中心四楼云浮市
公共资源交易中心窗口服务大厅CA办理窗口，联系

电话0766-8838690。
十、竞价结束后五个工作日内竞得人按要求提

交资料进行竞得资格审查，如发现提供虚假资料或
隐瞒重要事实的，出让人有权取消其竞得结果，已缴
付的保证金不予退还并追究相关法律责任。

联系电话：0766-8936671，联系人：林小姐。
十一、现场踏勘地块、查询土地出让资料等事项

联系方式：咨询电话0766-8936682，联系人：王先生，
联系地址：云浮市云城区城南路富贤一巷2号；

网上挂牌操作事项联系方式（节假日除外）：咨
询电话0766-8331860，联系地址：云浮市人民政府行
政服务中心四层（云浮市公共资源交易中心服务窗
口大厅）。

十二、其他需要公告的事项:
（一）竞买人应登录云浮市公共资源交易服务平台

网址：云浮市公共资源交易服务平台（http://jyzx.yunfu.
gov.cn）、广东省公共资源交易平台（https://ygp.gdzwfw.
gov.cn/ggzy- portal/index.html#/445300/index）。并 按
网上交易系统《公告》内容参与本宗地网上挂牌
竞价。

（二）操作系统要求：操作系统使用Windows7及
以上版本操作系统；显示器分辨率要求：1366*768及
以上分辨率；硬件网络要求：配备 2G以上内存，2M
以上有线宽带网络。

（三）请各竞买人务必使用360安全浏览器（版本
号 12 以上，极速模式）进行竞买活动。下载地址：
（https://browser.360.cn/se/）。竞价期间，因安全软
件策略不同原因，建议竞买人暂时退出竞价电脑上
所安装的安全软件，防止安全软件的拦截而可能造
成的竞买失败。如因竞买人电脑的原因造成的竞买
失败，由此产生的所有责任由竞买人自行承担。

（四）温馨提示：本次竞价采用网上竞价系统，
因各竞买人使用的网络类型和网段有所差异，为
避免网络的突发故障影响保证金的缴纳，竞买人
应留有充足安全时间，尽量避免在保证金缴纳截
止时点时匆忙缴交保证金。为确认保证金切实到
账，请竞买人缴交后在平台查询保证金到账情
况。如因竞买人自身原因导致保证金未按时到账
或其他因素竞买失败，由此产生的所有责任由竞
买人自行承担。

（五）该公告同时在云浮市公共资源交易服务平
台和广东省土地市场动态监测与监管系统上发布。

（六）公告内容未尽事宜详见云浮市公共资源交
易中心网站公告。《云浮市自然资源局国有土地使用
权网上挂牌出让公告》等内容的解释权归市自然资
源局。

云浮市自然资源局
2025年10月13日

云浮市自然资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
云自然资告字〔2025〕003号

1995年，联合国第四次世界妇女大
会（北京世妇会）在北京举行，通过了具
有里程碑意义的《北京宣言》和《行动纲
领》，为推动性别平等与妇女发展绘就发
展蓝图，成为指导全球妇女事业的纲领
性文件。

30年后，全球妇女峰会将于10月13
日至 14日在北京举行。国际社会再次
聚焦促进全球性别平等和妇女全面发展
等议题，世界妇女事业将迎来又一里程
碑时刻。

联合国多位官员和专家表示，30年
来，中国践行北京世妇会精神，推动中国
妇女事业取得历史性成就，并与联合国
共同支持世界妇女事业发展。各方期待
即将举行的全球妇女峰会进一步凝聚共
识，推动世界妇女事业不断向前。

《北京宣言》“凝聚团结与智慧”

2024年 10月 9日，在联合国人权理
事会第 57届会议上，各国代表齐聚一
堂。时任人权理事会主席兹尼贝尔询
问：“有没有人（因存有异议）要求对决议
草案进行表决？”会场内一片寂静。兹尼
贝尔随即宣布：“L.2号决议草案以协商
一致方式通过！”

当天，人权理事会正式通过由中国
等国代表共同提交的纪念《北京宣言》和
《行动纲领》通过 30周年决议。这项决
议有 110多个国家参与共提，成为近年
来共提国数量最多的人权理事会决议。

尽管联合国人权理事会这些年政治
化和极化氛围加剧，但各国在重振《北京
宣言》精神方面拥有广泛共识。多名联
合国官员表示，决议不仅体现了各国对
《北京宣言》和《行动纲领》核心理念的高
度认同，也再次印证其凝聚力与时代
价值。

联合国人权事务高级专员图尔克
说，30年前北京世妇会通过《北京宣言》
和《行动纲领》，这是妇女权利和性别平
等历史上的一个里程碑，凝聚了团结与
智慧。

在联合国副秘书长、联合国妇女署
执行主任巴胡斯看来，《北京宣言》和《行
动纲领》不仅是一份承诺，更是一份行动
蓝图，30年来推动越来越多国家认识到
性别平等是社会发展的必然要求。

联合国贸易和发展会议秘书长格林
斯潘向参加 1995年北京世妇会的代表
们致敬。她说，正是与会代表的不懈努
力，为世界妇女事业发展注入动力，大会
拓宽了全球对性别平等的认知，推动各
国在政策和行动层面作出变革。

中国实践“为世界树立了榜样”

“从 8倍重力的离心机到 72小时狭
小环境心理适应性训练，中国航天‘标准
面前无性别’的平等理念彰显中国妇女
事业发展的核心逻辑，即通过制度保障
创造公平竞争环境，这正是对《北京宣
言》精神的具体实践。”

今年 2月 24日，联合国人权理事会
第 58届会议举行人权主流化问题年度
高级别主题会议，中国首位进入太空的
女航天员刘洋作为世界杰出妇女代表以
视频方式作主旨发言，介绍新时代中国
妇女事业高质量发展理念和成就，引发
广泛关注。

6.9亿妇女同步迈入全面小康，2024
年高等教育在校生中女生占50.76％，平
均预期寿命突破80.9岁……新时代中国
妇女事业取得历史性成就，中国妇女发
展水平实现全方位跃升。联合国官员和
专家认为，中国始终恪守承诺、践行责任
担当，推动自身妇女事业不断取得进步，

以实际行动为世界作出了表率。
“中国实践不仅对本国发展至关重

要，也为世界树立了榜样！”联合国消除对
妇女歧视委员会主席海达尔此前接受新
华社记者采访时高度评价中国妇女事业
发展。她表示，近年来，中国致力于推动
性别平等，在法律框架完善、多项开创性
政策与决策出台等方面取得诸多成果。

中国在联合国人权理事会围绕促进
和保护妇女权益多次作共同发言，推动
通过相关决议；持续组派高级别代表团
出席联合国妇女地位委员会会议，与联
合国组织和相关机构合作，分享促进妇
女发展的中国经验；与联合国多个专门
机构开展妇女领域务实合作，同联合国
教科文组织合作设立女童和妇女教育
奖……

推动“一带一路”共建国家妇女发
展，助力“南南合作”妇女减贫和发展，
中国以实际行动推动妇女领域全球治
理。从应对气候变化，到应对公共卫生
危机、再到应对人道主义灾难，中国女性
的声音和力量从未缺席。中国参与妇女
事业全球治理的深度前所未有。

跨越145个国家、连接起429个妇女
组织与机构，中国在支持世界妇女事业
发展方面是倡导者，更是行动派。曾在
多个联合国专家机构任职的法国前公平
和就业机会均等部部长妮科尔·阿姆利
纳认为，中国在推动全球妇女权利方面
起到积极引领作用。

期待北京“再次吹响行动号角”

今年 9月 8日，瑞士日内瓦万国宫，
联合国人权理事会百余国常驻代表或高
级外交官出席“北京+30”高级别纪念
活动。

“30年来，妇女权利保障事业取得积

极进展，但仍面临诸多挑战。”中国常驻联
合国日内瓦办事处和瑞士其他国际组织
代表陈旭说，今年10月中方将在北京召开
全球妇女峰会，中方愿同各方一道以实际
行动推动世界妇女事业健康发展。

联合国妇女署今年5月发布的报告
显示，新一轮巴以冲突爆发以来，已有超
过 2.8万名妇女和女童在加沙地带的战
火中丧生，平均每小时就有一名妇女和
一名女童被夺去生命。当今世界，多达
6.76亿妇女和女童生活在致命的冲突威
胁中，这一数字创下冷战结束后最高
水平。

海达尔指出，当今世界面临多重挑
战，包括全球冲突加剧、性别视角在科技
进步领域缺失、气候变化加剧社会不平
等。这些挑战不仅影响妇女权利和发展
进一步提升，也关乎全球可持续发展目
标的实现。

多位联合国官员和专家认为，在世
界妇女事业发展面临诸多新机遇和新挑
战之际，即将在北京举行的全球妇女峰
会备受期待。

“今年将成为世界妇女事业的新起
点。”阿姆利纳表示，国际社会期待中国
在性别平等领域进一步发挥国际引领作
用，尤其是在共建“一带一路”等合作框
架和一系列全球性倡议下，凝聚各方合
力，通过加速行动、创新实践与战略性动
员，推动世界妇女事业持续迈出坚实
步伐。

第79届联合国大会主席菲勒蒙·扬
表示，今年正值《北京宣言》和《行动纲
领》通过30周年，“是再次吹响行动号角
的绝佳契机”。各方应继承《北京宣言》
精神，以更多具体行动切实推动世界妇
女事业向前发展。

（新华社日内瓦10月12日电）

从北京到北京
——中国携手联合国续写世界妇女事业新篇

新华社记者 石松

新华社华盛顿 10 月 11 日电
（记者 杨伶）美国联邦政府“停摆”
11日进入第 11天，对公众的影响日
益显现。总统特朗普表示，他已命令
国防部长赫格塞思“使用所有可用资
金”在“停摆”期间支付军人薪资。

特朗普当天在社交媒体上发文
说，他指示赫格塞思在 10月 15日给
军人发薪酬，并且已经“确定”用于支
付军饷的资金，但他并未透露资金
来源。

特朗普继续将“停摆”归咎于民
主党，称“不会允许民主党人用危险
的政府关门来挟持军队和整个国家
的安全”。

美国会众议院共和党籍议长约
翰逊7日警告说，如果“停摆”危机13
日前仍未化解，15日起将不得不暂
时停发军饷。

因参议院未能在联邦政府资金
耗尽前通过新的临时拨款法案，10
月1日起，美联邦政府时隔近七年再
度“停摆”。据美国媒体报道，大约

60万雇员被迫无薪休假，提供“必要
服务”的雇员则须无薪上班。

特朗普政府10日宣布联邦政府
裁员已经开始，财政部、卫生与公共
服务部、教育部等7个机构的4000多
人将被解雇。

《纽约时报》报道，由于政府“停
摆”，在一些印第安人保留地，糖尿病
监测和远程诊疗等关键医疗服务已
被缩减或取消。由于联邦援助项目
被削减或存在诸多不确定性，许多农
户在制订明年种植计划时面临困
难。一个为600多万低收入母亲及其
子女提供食品的项目即将耗尽资金。

报道说，围绕医疗保健这一当前
财政僵局的核心争议，美民主党和共
和党仍未表现出任何达成妥协的迹
象。如果国会不能尽快通过临时拨
款法案，美国公众面临的问题可能会
更加严重。全国低收入住房联盟
主席勒妮·威利斯说，这次政府“停
摆”是“以国家最弱势群体为代价”的
闹剧。

美政府“停摆”第11天

特朗普要求确保发军饷

新华社塔那那利佛10月12日电
（记者 凌馨）维多利亚消息：塞舌尔
选举委员会 12日公布总统选举结
果，塞反对党联合塞舌尔党候选人帕
特里克·赫米尼耶在总统选举第二轮
投票中获胜。

塞舌尔选举委员会当天宣布，在
第二轮投票中，赫米尼耶获得52.7%
的有效选票，正式当选塞舌尔总统；
塞舌尔现任总统、塞舌尔民主联盟候
选人拉姆卡拉旺获得47.3%的选票。

赫米尼耶在当选后说，他深感荣
幸能获得民众信任，并怀着感激之情
以及强烈的责任感郑重接受这一使

命。他表示，自己将与国民议会通力
合作，向民众交出最满意答卷。

赫米尼耶现年62岁，医生出身，
2007年至2016年曾担任塞舌尔国民
议会议长。

塞舌尔选举委员会 9月 28日宣
布，由于没有候选人在总统选举首轮
投票中获得超过半数选票，该国将举
行第二轮投票。

塞舌尔宪法规定，塞总统任期为
5年。在总统选举首轮投票中，获得
超过半数选票的候选人直接胜出，否
则得票数居前两位的候选人进入第
二轮角逐。

塞舌尔反对党候选人
赫米尼耶在总统选举中获胜

新华社阿比让10月11日电（记者
张健）科纳克里消息：几内亚总统敦布

亚10日在首都科纳克里说，几中传统友
谊源远流长，两国务实合作有力支持几

国家建设和经济发展。
敦布亚当天接受中国新任驻几

内亚大使孙勇递交国书时说，愿同
中方一道，推动两国高水平合作取
得 更 加 丰 硕 成 果 ，不 断 增 进 人 民
福祉。

孙勇表示，中方将加快落实两国元
首重要共识，推动中几传统友好关系不
断迈上新台阶，让双方互利共赢合作成
果更好造福两国人民。

孙勇于8月3日抵几履新。

几内亚总统：

几中务实合作有力支持几国家建设和经济发展

新华社贝鲁特 10 月 12 日电
（记者 申峰 曹昌浩）联合国驻黎巴
嫩临时部队（联黎部队）12日发表声
明，谴责以色列国防军无人机 11日
向维和部队附近投掷手榴弹，这是本
月发生的第二起此类事件。

声明说，11日上午，一枚手榴弹
在联黎部队位于黎南部的驻地附近

爆炸，造成一名维和人员轻伤。此
前，维和人员曾发现两架无人机在营
地附近活动。

声明说，这是以色列国防军本月
第二次对维和人员发动手榴弹袭击，再
次严重违反联合国安理会第1701号决
议，也显示出对维和人员安全的漠视。
声明呼吁以方停止对维和人员的袭击。

联黎部队维和人员再次遭以军袭击

墨西哥强降雨已致41人死亡
10月11日，在墨西哥韦拉克鲁斯州波萨里卡，人们清理庭院。
墨西哥国家民防协调局11日发布最新统计数据，该国中部和东部地区

近一周来的强降雨已造成至少41人遇难，另有至少27人失踪。数据显示，墨
西哥韦拉克鲁斯州15人死亡，伊达尔戈州16人死亡，普埃布拉州9人死亡，
克雷塔罗州1人死亡，超100个市镇受灾。韦拉克鲁斯州灾情最严重，当地约
1.6万栋房屋受损，42个社区交通受阻，25条通讯线路受影响，山体滑坡51处。

（新华社发 弗朗西斯科·卡涅多 摄）

“天涯共此时”中秋晚会
在摩洛哥首都举行

10月11日，在摩洛哥首都拉巴特举行
的“天涯共此时”中秋晚会上，艺术家表演木
偶长绸节目《秋月》。

10月11日，“天涯共此时”中秋晚会在
摩洛哥首都拉巴特举行，数百名中摩观众欣
赏了中国四川艺术家的精彩演出。

（新华社记者 霍晶 摄）